
ZARZĄDZENIE NR 0050/96/2024 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z mienia oddanego 
w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024, poz. 609 ze zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2021, poz. 679) oraz Uchwały 
Rady Gminy Bojszowy nr III/15/98 z 25 listopada 1998 roku w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy do ustalania cen za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń 
komunalnych 

zarządzam, co następuje 

§ 1. Korzystanie z pomieszczeń szkolnych 

1. Opłata za korzystanie z sal lekcyjnych w szkołach na cele komercyjne (kursy, 
szkolenia, pokazy itp.) za jedną godzinę zegarową wynosi 47,00 zł + VAT. Dopuszcza 
się wynajem wskazanych pomieszczeń w przypadku realizacji programów unijnych, po 
cenie zgodnej z założeniami programu, nie niższej niż 30,00 zł brutto. 

2. Miesięczna opłata za wynajmowanie sklepiku szkolnego wynosi 180,00 zł + VAT. 

3. Pomieszczenia przeznaczone na gabinety profilaktyki i pomocy przedlekarskiej dla 
uczniów udostępniane są nieodpłatnie dla GZOZ Bojszowy. 

4. W pomieszczeniach szkolnych nieodpłatnie mogą odbywać się zajęcia związane 
z realizacją programów oświatowych finansowanych ze środków pomocowych. 

5. Opłaty za korzystanie z sal gimnastycznych za 1 godzinę zegarową wynoszą: 

Sala gimnastyczna w Świerczyńcu  
– przy GSP Świerczyniec 

60,00 zł + VAT 

Sala gimnastyczna w Bojszowach  
(budynek b) 

47,00 zł + VAT 

§ 2. Korzystanie z hali sportowej przy SP Bojszowy oraz pomieszczeń 
znajdujących się w niej  

1. Korzystanie z hali sportowej w Bojszowach odbywa się w godzinach uzgodnionych 
z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Bojszowach po wniesieniu następującej opłaty: 

I.PŁYTA BOISKA 
A. GRUPY ZORGANIZOWANE ZŁOŻONE Z OSÓB FIZYCZNYCH ZA 1h 
a. Wynajem całej płyty boiska  

przy oświetleniu 50% przy oświetleniu 100% okres 
normalny ulgowy normalny ulgowy 

październik - 
luty 

94,00 zł + VAT 62,00 zł + VAT 110,00zł + VAT 78,00 zł + VAT 

marzec-czerwiec 78,00 zł + VAT 47,00 zł + VAT 94,00 zł + VAT 62,00 zł + VAT 
lipiec-sierpień 47,00 zł + VAT 31,00 zł + VAT 55,00 zł + VAT 40,00 zł + VAT 
wrzesień 78,00 zł + VAT 47,00 zł + VAT 94,00 zł + VAT 62,00 zł + VAT 
b. Wynajem połowy płyty boiska  



październik-luty 62,00 zł + VAT 40,00 zł + VAT 78,00zł+VAT 47,00 zł + VAT 
marzec-czerwiec 47,00 zł + VAT 31,00 zł + VAT 62,00zł+VAT 40,00 zł + VAT 
lipiec-sierpień 31,00 zł + VAT 16,00 zł + VAT 40,00zł+VAT 24,00 zł + VAT 
wrzesień 47,00 zł + VAT 31,00 zł + VAT 62,00zł+VAT 40,00 zł + VAT 
B. PODMIOTY GOSPODARCZE ZA 1h 
c. Wynajem całej płyty boiska 

okres przy oświetleniu 
50% 

przy oświetleniu 
100% 

październik-luty 172,00 zł + VAT  188,00zł zł + VAT 
marzec-czerwiec 140,00 zł + VAT 156,00zł zł + VAT 
lipiec-sierpień 78,00 zł + VAT 86,00 zł + VAT 
wrzesień 140,00 zł + VAT 156,00 zł + VAT 
II. SIŁOWNIA 
A. OSOBY FIZYCZNE ZA 1h 

okres Stawka za 1 
osobę 

ulgowy Karnet (16h) Ulgowy 

październik-luty 16,00 zł + VAT 12,00 zł + VAT 94,00 zł + VAT
  

62,00 zł + VAT 

marzec-czerwiec 12,00 zł + VAT 10,00 zł + VAT 
lipiec-sierpień 6,00 zł + VAT 5,00 zł + VAT 
wrzesień 12,00 zł + VAT 10,00 zł + VAT 

78,00 zł + VAT 47,00 zł + VAT 

B. REZERWACJA CAŁEGO POMIESZCZENIA 1h 
okres Grupy zorganizowane złożone z osób 

fizycznych 
Podmioty gospodarcze 

październik-luty 40,00 zł + VAT 55,00 zł + VAT 
marzec-czerwiec 31,00 zł + VAT 47,00 zł + VAT 
lipiec-sierpień 16,00 zł + VAT 31,00 zł + VAT 
wrzesień 31,00 zł + VAT 62,00 zł + VAT 

 
III. SALKA FITNESS – rezerwacja całego pomieszczenia za 1h 

okres osoby indywidualne podmioty gospodarcze 
październik-luty 47,00 zł + VAT  78,00 zł + VAT  
marzec-czerwiec 31,00 zł + VAT  62,00 zł + VAT  
lipiec-sierpień 16,00 zł + VAT  31,00 zł + VAT  
wrzesień 31,00 zł + VAT  62,00 zł + VAT  

 
IV. Wynajem hali wraz z pomieszczeniami dodatkowymi (np. widownia, salka 
konferencyjna, studio nagłaśniające, elektroniczna tablica informacyjna) na imprezy 
sportowe, rekreacyjne, kulturalne ii inne 
 bez zabezpieczenia płyty matami 

(obowiązuje obuwie zmienne) 
płyta zabezpieczona matami 

Do 5h 960,00 zł + VAT 1.560,00 zł + VAT 
Powyżej 5h (w 
jednym dniu) 1.920,00 zł + VAT 3.120,00 zł + VAT 

 
V. INNE POMIESZCZENIA 
a. gabinety (np. lekarskie rehabilitacyjne) za m2  31,00 zł + VAT  
b. salka konferencyjna (1h zegarowa) 94,00 zł + VAT 
c. studio nagłaśniające (1h zegarowa) 62,00 zł + VAT 

 
VI. ELEKTRONICZNA TABLICA INFORMACYJNA 

obsługa tablicy 
przez najemcę 
wynajmującego 

31,00 zł + VAT 
1h zegarowa  

obsługa tablicy 
zapewniona przez 
najemcę 

16,00 zł + VAT 

 



VII. KORZYSTANIE Z WYPOSAŻENIA HALI 
kosze do koszykówki, siatki do gier zespołowych itp. 16,00 zł + VAT 

 
VIII. KORZYSTANIE ZE STOŁU DO TENISA STOŁOWEGO (za 1h)  
październik - marzec 12,00 zł + VAT 
kwiecień – czerwiec, wrzesień 10,00 zł + VAT 
lipiec - sierpień 7,00 zł + VAT 

 
IX. KORZYSTANIE ZE SPRZĘTU SPORTOWEGO 
piłki itp.  8,00 zł + VAT 

2. Obowiązuje dobowe rozliczanie godzin rezerwacji. 

3. W przypadku wynajmu płyty boiska (całości lub części) cena wynajmu obejmuje 
korzystanie z 1 szatni. 

§ 3. Korzystanie z obiektów sportowych przy GSP Świerczyniec 

1. Opłaty za korzystanie z obiektów sportowych przy Gminnej Szkole Podstawowej                            
w Świerczyńcu przez podmioty działające w celach komercyjnych za 1h zegarową 
wynoszą: 

A. KORTY TENISOWE 

 normalny 
bez oświetlenia 48,00 zł + VAT 

z oświetleniem 84,00 zł + VAT 

B. BOISKO WIELOFUNKCYJNE 
bez oświetlenia 60,00 zł + VAT 

z oświetleniem 96,00 zł + VAT 

C. BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ  
bez oświetlenia 60,00 zł + VAT 

D. BIEŻNIE, SKOCZNIE, RZUTNIE 

bez oświetlenia 48,00 zł + VAT 

2. Opłaty za korzystanie z obiektów sportowych przy Gminnej Szkole Podstawowej  
w Świerczyńcu dla podmiotów nie działających w celach komercyjnych za 1h 
zegarową wynoszą: 

A. KORTY TENISOWE 

 normalny ulgowy 

do godziny 15:00 12,00 zł + VAT 10,00 zł + VAT 

po godzinie 15:00 14,00 zł + VAT 12,00 zł + VAT 
z oświetleniem 36,00 zł + VAT 18,00 zł + VAT 

B. BOISKO WIELOFUNKCYJNE 

do godziny 15:00 48,00 zł + VAT 36,00 zł + VAT 
po godzinie 15:00 54,00 zł + VAT 42,00 zł + VAT 

z oświetleniem 84,00 zł + VAT 60,00 zł + VAT 



C. BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ  

do godziny 15:00 30,00 zł + VAT 24,00zł zł + VAT 

po godzinie 15:00 48,00 zł + VAT 36,00 zł + VAT 

D. BIEŻNIE, SKOCZNIE, RZUTNIE  

bez oświetlenia bezpłatnie 

§ 4. Udostępnianie pomieszczeń dla celów gminnych 

1. Hala sportowa, sala gimnastyczna  wraz z pomieszczeniami oraz pomieszczenia 
w budynkach gminnych szkół oraz w Centrum Usług Społecznych mogą być 
udostępniane nieodpłatnie na realizację celów statutowych gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz gminnych instytucji kultury na wniosek skierowany do dyrektora 
jednostki (trwałego zarządcy). 

§ 5. Nieodpłatne udostępnianie 

1. Dopuszcza się możliwość nieodpłatnego udostępnienia hali sportowej, sali 
gimnastycznej  oraz pomieszczeń w gminnych jednostkach organizacyjnych na 
organizację imprez charytatywnych, kulturalnych, rozgrywek sportowych i innych 
organizowanych przez gminne jednostki organizacyjne i instytucje kultury lub 
współorganizowanych przez gminę, po uzyskaniu zgody dyrektora jednostki (trwałego 
zarządcy). 

2. Dzieci i młodzież szkolna do ukończenia szkoły ponadpodstawowej, zamieszkała na 
terenie Gminy Bojszowy, uczestniczy nieodpłatnie w ogólnodostępnych rozgrywkach 
sportowych, turniejach, konkursach zorganizowanych w salach gimnastycznych lub hali 
sportowej przez jednostki gminne, stowarzyszenia lub osoby z uprawnieniami do 
prowadzenia tego typu działalności. 

3. Stowarzyszenia i organizacje społeczne oraz nieformalne grupy społeczne 
działające w formule non-profit z siedzibą na terenie gminy Bojszowy lub których 
członkami są mieszkańcy gminy Bojszowy mogą korzystać nieodpłatnie z pomieszczeń 
w celu realizacji zadań statutowych. 

§ 6. Ulgi 

1. Uczniowie i młodzież studiująca do 25 roku życia oraz osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące Gminę Bojszowy korzystają nieodpłatnie z obiektów sportowych przy 
Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu, za okazaniem legitymacji 
szkolnej/studenckiej/inwalidzkiej. 

2. Uczniowie i młodzież studiująca do 25 roku życia oraz osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące Gminę Bojszowy korzystają z ulgi przy wynajmowaniu hali sportowej 
w Bojszowach oraz pomieszczeń tj. siłownia i salka fitness, za okazaniem legitymacji 
szkolnej/studenckiej/inwalidzkiej. 

3. Uczniowie i młodzież studiująca do 25 roku życia oraz osoby niepełnosprawne 
spoza terenu Gminy Bojszowy – korzystają z biletów ulgowych za okazaniem legitymacji 
szkolnej/studenckiej/inwalidzkiej. 



4. Weterani i weterani poszkodowani korzystają nieodpłatnie z hali sportowej, sal 
gimnastycznych oraz innych pomieszczeń i obiektów sportowych, o których mowa w § 
2 i § 3, za okazaniem legitymacji weterana lub weterana poszkodowanego. 

5. Stowarzyszenia uzyskujące pomoc finansową od Gminy w rozumieniu ustawy 
o sporcie korzystają nieodpłatnie z: 

a) terenów sportowych przy Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu, 

b) sali gimnastycznej w Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu, 

c) sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Bojszowach (budynek b), 

d) płyty boiska i szatni w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Bojszowach 
(budynek a),  do prowadzenia zajęć statutowych objętych dotacją (dot. drużyn 
wymienionych we wniosku o dotację) w godzinach uzgodnionych z dyrektorami 
gminnych jednostek organizacyjnych (trwałymi zarządcami). 

§ 7. Obowiązki trwałych zarządców 

1. Zobowiązuje się trwałych zarządców do stosowania niniejszego Zarządzenia przy 
zawieraniu umów i wynajmowaniu pomieszczeń i terenów sportowych. 

2. Przepisy zarządzenia nie naruszają przepisów ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, w szczególności dotyczące trwałego zarządu. 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Traci moc: Zarządzenie nr 0050/14/2020 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 
31 stycznia 2020 r. sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z sal i innych 
pomieszczeń w obiektach oświatowych oraz z terenów sportowych w Gminie Bojszowy. 

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu 
Gminy Bojszowy i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera d


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1

	Paragraf 9


